
 

 

 

                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

                                                      DREJTORIA TEKNIKE 

 

Lënda:  Njoftimi i shkurtuar i Kontratës i cili do të publikohet në Buletinin e   

 Njoftimeve Publike për procedurën e prokurimit me objekt: Blerje materiale  

  kancelarie e ndarë në 3 lote 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

BULEVARDI "DËSHMORËT E KOMBIT", TIRANË 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 3, Tiranë 

E-mail:  sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe:  www.obp.al  

  

1. Lloji i procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur”(mall)  marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet 

një operator ekonomik fitues. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-12939-07-11-2024 

 Numri i referencës së Lotit I: REF-12941-07-11-2024 

 Numri i referencës së Lotit II: REF-12943-07-11-2024 

 Numri i referencës së Lotit III: REF-12945-07-11-2024 

3.  Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje materiale kancelarie e ndarë në 3 

lote: 

 Loti I "Materiale Kancelarie me bazë letre"  

 Loti II  "Materiale Kancelarie të tjera zyre"  

 Loti III "Blerje letër"  

 

5. Fondi limit i marrëveshjes kuadër: Blerje materiale kancelarie e ndarë në 3 lote me fond 

limit të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën: 10,374,396.46 (dhjetë milion e treqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë  e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa 

TVSH i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

http://www.obp.al/


 Fondi limit për Lotin I "Materiale Kancelarie me bazë letre" me fond limit të përgjithshëm 

të marrëveshjes kuadër në vlerën 2,893,433.76 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre 

mijë e katërqind e tridhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

 Fondi limit për Lotin II  "Materiale Kancelarie të tjera zyre" me fond limit të përgjithshëm 

të marrëveshjes kuadër në vlerën  1,692,292.43 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

dy mijë  e dyqind e nëntëdhjetë e dy pikë dyzet e tre) Lekë pa TVSH. 

 

 Fondi limit për Lotin III "Blerje letër" me fond limit të përgjithshëm të marrëveshjes 

kuadër në vlerën 5,788,670.27 (pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e  

gjashtëqind e shtatëdhjetë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 muaj 

nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për secilin lot  do të bëhet 

brenda 30 ditëve nga data e lidhjes së kontratës brenda marreveshjes kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  29.07.2024   Ora 11:00 

 


